UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SXD-KCHT Quảng Ngãi, ngày       tháng  5 năm 2025

V/v khẩn trương thực hiện

công tác bảo đảm an toàn

giao thông, vệ sinh môi

trường trên tuyến QL.1, tỉnh

Quảng Ngãi

 Kính gửi:

- Khu Quản lý đường bộ III;

- UBND các huyện: Bình Sơn, Sơn Tịnh, Tư

Nghĩa, Mộ Đức, thị xã Đức Phổ và thành phố

Quảng Ngãi;

- Công ty TNHH BOT Thiên Tân Quảng Ngãi;

- Công ty TNHH MTV BOT Thiên Tân;

- Thanh tra Sở Xây dựng.

Thực hiện nội dung Thông cáo đặc biệt về Lễ Quốc tang Nguyên Chủ

tịch nước Trần Đức Lương; để bảo đảm an toàn giao thông, vệ sinh môi

trường trên tuyến QL.1 qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Xây dựng Quảng

Ngãi đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên khẩn trương triển khai thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Khu Quản lý đường bộ III chỉ đạo Nhà thầu bảo trì đường bộ và các

đơn vị có liên quan thực hiện tốt công tác bảo đảm an toàn giao thông, vệ sinh

môi trường trên tuyến QL.1, qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2. UBND các huyện Bình Sơn, Sơn Tịnh,Tư Nghĩa, Mộ Đức, thị xã Đức

Phổ và thành phố Quảng Ngãi: Chỉ đạo các phòng ban và UBND các xã,

phường, thị trấn có tuyến QL.1 đi qua phối hợp với các cơ quan liên quan

thực hiện tốt công tác bảo đảm đường thông, hè thoáng, không lấn chiếm lòng

đường, vỉa hè…

3. Công ty TNHH MTV BOT Thiên Tân thực hiện tốt công tác bảo đảm

an toàn giao thông, vệ sinh môi trường theo quy định và theo chỉ đạo của Khu

Quản lý Đường bộ III.

4. Giao Thanh tra Sở Xây dựng phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên tuyến QL.1 (khi

có yêu cầu).

Sở Xây dựng Quảng Ngãi đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, KCHTThịnh.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2025-05-23T09:16:30+0700

		2025-05-23T09:28:23+0700

		2025-05-23T09:28:23+0700

		2025-05-23T09:28:23+0700